平成 28 年 12 月 5 日

関係各位

香川県精神科作業療法士勉強会

代 表  小 松 博 彦

香川県精神科作業療法士勉強会 スキルアップ研修会について(ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会の活動に際しまして格別のご理解とご協力をいただきまして厚く御礼申し

上げます。

 さて、このたび当会では、スキルアップ研修会を下記の通り開催する運びとなりました。

多数の参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時：平成 29 年 1 月７日(土)14:00～17:00 (受付 13:30～)

会 場：丸亀市保健福祉センター(ひまわりセンター)

〒763-0034 丸亀市大手町二丁目 1 番 7 号

テーマ：「面接の基礎と評価・支援のための面接」

講 師：北山 順祟 氏

(玉野総合医療専門学校)

講演内容：

前半は、面接のあり方をもう一度見直すため、面接概要とともにインテーク面

接から質問紙を用いた面接の進め方まで、面接の方法論を再確認します。後

半は、評価はもとより、支援のために活かせる動機付け面接（Ｍｏｔｉｖａｔｉｎａｌ

Ｉｎｔｅｒｖｅｗｉｎｇ）についての技法を講義とロールプレイを用いて学びます。

参加費：500 円

以上

《申し込み内容》

メールと FAX にて受け付けます。①～⑤まで記入の上、申込みください。

① 題名「香川県精神科作業療法士勉強会 スキルアップ研修会申し込み」

② 施設名

③ 参加者氏名

④ ご質問や困っていること

⑤ 懇親会参加の有無

メール：seishinka.study@gmail.com

F A X：(087)879-1080 (いわき病院作業療法科宛)

締め切り：平成 28 年 12 月 25 日 (日)

※当日参加も可能ですが、資料準備の都合上、なるべく事前参加申し込みをお願い

致します。

《懇親会について》

日時：平成 29 年 1 月７日(土)18：00～

場所：丸亀市内（予定）

《問い合わせ先》

いわき病院 作業療法科  小松博彦(ｺﾏﾂﾋﾛﾋｺ)

〒761-1402 香川県高松市香南町由佐 113－1

TEL(087)879-3533  FAX(087)879-1080